
 

ПРИКАЗ 

 

от   13 сентября 2024                                                                        №    102,1-12                            

 

«Об утверждении состава организационного 

комитета, состава жюри, состава апелляционной,  

шифровальной комиссии и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 для муниципальных 

общеобразовательных учреждений Белинского района» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями),                 

на основании приказа Министерства образования Пензенской области                         

от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального, 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области», руководствуясь Положением об отделе образования 

администрации Белинского района Пензенской области, утверждённым 

решением Собрания представителей Белинского района  от 21.11.2017 № 32-

/3-24 (с последующими изменениями),  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы             

№ 1 г. Белинского им. В.Г. Белинского согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы            

№ 2  г. Белинского им. Р.М. Сaзонова согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 



3. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы 

им. И.И. Пушанина с. Пушанина согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с. 

Поима им. П.П. Липачева согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы    

им. И.С. Кошелева с. Лермонтово согласно приложению № 5 к настоящему 

приказу. 

6. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с. 

Свищевки им. П.И. Мацыгина согласно приложению № 6 к настоящему 

приказу. 

7. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Средней общеобразовательной школы 

с. Студенки им. А.И. Бородина» приложению № 7 к настоящему приказу. 

8. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  основной общеобразовательной школы 

им. Ф.А. Ежкова с. Невежкино согласно приложению № 8 к настоящему 

приказу. 

9. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  основной общеобразовательной школы 

с. Кутеевки согласно приложению № 9 к настоящему приказу. 

10. Утвердить состав организационного комитета, состав жюри, состав 

апелляционной, шифровальной комиссии муниципального 

общеобразовательного учреждения  основной общеобразовательной школы 

п. Шарова им. В.А. Секина согласно приложению № 10 к настоящему 

приказу. 

11. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников муниципальных общеобразовательных учреждений, 

функции и полномочия учредителя   в отношении которых осуществляет 

отдел образования администрации Белинского района Пензенской области в 

2024/25 учебном году   согласно приложению № 11 к настоящему приказу. 

12. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном 

сайте Отдела образования администрации Белинского района Пензенской 

области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  



13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста отдела образования Фомину Л.Н. 

 

 

 

 

 

 

Начальника  отдела образования                                           Т.М. Щеголькова 

 
 
 

 

                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                        Приложение №1 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в МОУ СОШ №1 г. Белинского 

им. В.Г. Белинского 

 

1.Котелкина С.Ю.,  директор - председатель оргкомитета; 

2.Кандрина С.Н., зам директора по УР, заместитель председателя 

оргкомитета; 

3.Абапольникова Г.М. – заместитель директора по ВР,  

4. Высоцкая Т. Н.,  руководитель РМО учителей химии и биологии  

5. Иллариошина О.А. – руководитель РМО учителей иностранного языка;  

6. Булаева Н.А. –руководитель РМО учителей физической культуры; 

7. Кабардина Л.Г.  – руководитель РМО учителей физики и астрономии.  

8. Воробьева Е.И. –руководитель школьного МО учителей русского языка и 

литературы; 

9. Крутова Н.Н. – руководитель школьного МО учителей истории и 

обществознания; 

10. Праслова О.М. – учитель математики; 

11. Пузакова С.А.– учитель информатики; 

12. Ларин А.В., учитель ОБЗР; 

13. Крымова И.В., руководитель школьного МО учителей естественно-

математического цикла, учитель географии. 

14.Глухова Е.В., директор МКУ « МЦРО Белинского района» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав предметно-методических комиссий (жюри) 

по проведению школьного этапа олимпиады в МОУ СОШ №1 г. 

Белинского в 2024 -2025 учебном году 

 

 Русский язык: 

 - Котелкина С.Ю - директор 

- Абапольникова Г.М. – учитель русского языка и литературы, председатель; 

- Воробьева Е.И. – учитель русского языка и литературы; 

 - Праслова Е.В. – учитель русского языка и литературы; 

-Рузаева Е.С. – советник директора по воспитательной работе. 

 

 Литература, искусство (мировая художественная культура): 

- Котелкина С.Ю - директор 

- Абапольникова Г.М. – учитель русского языка и литературы, председатель; 

- Воробьева Е.И. – учитель русского языка и литературы; 

- Праслова Е.В. – учитель русского языка и литературы; 

 -Рузаева Е.С. – советник директора по воспитательной работе. 

  

Иностранный язык (английский, немецкий): 

- Кандрина С.Н.– учитель немецкого языка, председатель; 

- Иллариошина О.А.– учитель английского языка; 

 - Кулапина С.А., учитель английского языка; 

- Абапольникова Г.М. – учитель русского языка и литературы; 

 - Красилова М.В. – вожатая, учитель начальных классов 

 

 История, обществознание, право, экономика: 

- Абапольникова Г.М. – учитель русского языка и литературы, зам директора 

по ВР; 

 - Крутова Н.Н. – учитель истории и обществознания, председатель; 

 - Романова Е.В.– учитель истории и обществознания; 

 - Савина И.Н. – учитель истории и обществознания; 

- Рузаева Е.С. – советник директора по воспитательной работе. 

 

Биология, экология: 

 -  Кандрина С.Н.– учитель немецкого языка, зам. директора по УР; 

 - Высоцкая Т.Н. – учитель биологии, председатель; 

 - Иванова А.В. – учитель биологии; 

 - Митрошина Г.Н. – учитель биологии; 

 - Крымова И.В., учитель географии. 

 

Химия: 

 - Высоцкая Т.Н. – учитель химии , председатель; 

-  Кандрина С.Н.– учитель немецкого языка, зам. директора по УР; 

 - Иванова А.В. – учитель биологии; 

 - Митрошина Г.Н. – учитель биологии; 



- Крымова И.В., учитель географии. 

 

География: 

- Абапольникова Г.М. – учитель русского языка и литературы, зам директора 

по ВР; 

 - Крымова И.В. – учитель географии , председатель; 

 - Иванова А.В. – учитель географии; 

 - Митрошина Г.Н. – учитель географии; 

- Красилова М.В. – вожатая, учитель начальных классов 

 

Математика: 

- Котелкина С.Ю – директор; 

 - Денисова Е.Н., зам директора по УВР; 

 - Праслова О.М. – учитель математики, председатель; 

 - Кошелева Е.С. – учитель математики; 

 - Ратникова Т.А. – учитель математики. 

  

Физика, астрономия: 

 - Котелкина С.Ю. – учитель математики и физики, председатель; 

 - Кабардина Л.Г. – учитель физики; 

 - Кошелева Е.С. – учитель математики; 

 - Праслова О.М. – учитель математики, председатель; 

  - Ратникова Т.А. – учитель математики. 

  

Информатика: 

- Котелкина С.Ю – директор; 

 - Кошелева Е.С – учитель математики, председатель; 

 - Ратникова Т.А.– учитель математики;  

 - Пузакова С.А. – учитель информатики; 

 - Рыжкова А.А. – учитель математики. 

 

Физическая культура: 

 - Котелкина С.Ю – директор; 

 - Булаева Н.А. – учитель физической культуры, председатель; 

 - Иванова А.В. – учитель физической культуры; 

 - Ларин А.В. – учитель физической культуры; 

 - Рыжков А.С. – учитель физической культуры. 

 

ОБЗР: 

 - Абапольникова Г.М. – заместитель директора по УР, председатель;  

 - Ларин А.В. – преподаватель-организатор ОБЗР; 

 - Булаева Н.А. – учитель физической культуры. 

- Рыжков А.С. – учитель физической культуры. 

 - Денисова Е.Н., зам директора по УВР. 

 



Труд (технология): 

 - Абапольникова Г.М. – заместитель директора по УР, председатель;  

 - Ларин А.В. – учитель труда (технологии); 

 - Лесковская В.П. – учитель труда (технологии); 

- Рыжков А.С. – учитель технологии; 

 - Денисова Е.Н., зам директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Состав 

апелляционной комиссии при проведении ВСОШ  в МОУ СОШ №1 г. 

Белинского в 2024-2025 учебном году 

 

 1.Котелкина С.Ю. директор школы 

 2.   Кандрина С.Н. – заместитель директора по УР; 

 3. Председатели жюри по предметам. 

 

Состав шифровальной комиссии при проведении школьного этапа 

ВСОШ в МОУ СОШ №1 г. Белинского в 2024-2025 учебном году 

 

1. Кандрина С.Н., заместитель директора по УВР 

2. Денисова Е.Н., заместитель директора по УВР 

3. 3.Крымова И.В., учитель географии. 

 
 
 

                                                                                                                          

Приложение №2 

Состав организационного комитета школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 
г. Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 2024-2025 учебный 

год 

 

Бичкурова И.П. - директор школы, председатель; 

Глухова Е.В. – директор МКУ «МЦРО Белинского района»; 

Родионова И.А. – заместитель директора по УР; 

Екимочкина Е.Ф. – заместитель директора по ВР; 

Митронькина Н.В. – учитель русского языка и литературы. 

Состав предметных комиссии ( жюри) школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 

г. Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова 

 

 Предмет  ФИО 

1 Английский 

язык 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Мордашкина А.С., Белова О.С.,  

Комарова О.И., Калинина Е.В. 



 

2 Астрономия Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Кузнецова Н.И. 

 

3 ОБЗР Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Балуев Д.Н., Артюшин С.Н.,  

Митронькин В.М., Белова Н.И. 

 

4 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Митронькин В.М., Захарова Т.А., 

Сухарева А.Е., Балуев Д.Н. 

 

5 ФЗК Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Балуев Д.Н., Артюшин С.Н.,  

Митронькин В.М., Белова Н.И. 

 

6 Русский язык Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Почивалова С.В., Митронькина Н.В. 

Брындина Д.О., Белова О.С. 

 

7 Биология Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

8 Информатика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Конкин В.С. 

 

9 История Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

10 География Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

11 Экономика Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Пушанин В.Н., Родионова И.А. 

 

12 Физика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 



Филатова О.В., Кузнецова Н.И. 

 

13 Обществознание Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

14 Математика Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Запольская Н.В., Парюшкина И.А., 

Филатова О.В., Конкин В.С. 

 

15 Химия 

 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 

16 Немецкий язык    

 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Мордашкина А.С., Белова О.С.,  

Комарова О.И., Калинина Е.В. 

 

17 Право Председатель – Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Екимочкина Е.Ф., Шуткова М.А., 

Митронькина Н.В., Родионова И.А. 

 

18 Литература Председатель - Бичкурова И.П. 

Члены жюри – Почивалова С.В., Митронькина Н.В. 

Брындина Д.О., Белова О.С. 

 

19 Труд 

(технология) 

Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Митронькин В.М., Захарова Т.А., 

Захаркина Г.М., Балуев Д.Н. 

20 Экология Председатель – Родионова И.А. 

Члены жюри – Суркова М.В., Пушанин В.Н. 

Захаркина Г.М., Кузнецова Н.И. 

 
 

 

Состав апелляционной комиссии  при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 

г. Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова в 2024-2025 

учебный год 

 

Бичкурова И.П. – председатель комиссии, 

Родионова И.А.  – заместитель председателя, 

Пушанин В.Н.– руководитель МО естественно-математического цикла, 



Шуткова М.А.– руководитель МО гуманитарного цикла, 

Калинина Е.В. – руководитель МО начальных классов. 

Список членов шифровальной комиссии  при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  МОУ СОШ №2 г. 

Белинского Пензенской области им. Р.М. Сазонова в 2024-2025 учебном году 

 

Родионова И.А. – заместитель директора по УР; 

Конкин В.С. – учитель информатики. 

Запольская Н.В., учитель математики 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                          Приложение №3 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в МОУ СОШ им. И. И. Пушанина с. Пушанина 

                                                                Председатель оргкомитета: 

 Мирошкина Елена Викторовна, директор МОУ СОШ им. И.И.Пушанина с. 

Пушанина 

Члены оргкомитета:  

Глухова Е.В., директор МКУ «МЦРО Белинского района» ; 

Калинкина Татьяна Николаевна, заместитель директора школы по учебной 

работе; 

Исаева Елена Александровна, заместитель директора школы по 

воспитательной работе; 

Ситников Вячеслав Васильевич, учитель информатики 

 

 Состав предметных комиссий (жюри) по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  

МОУ СОШ им. И.И.Пушанина с. Пушанина 

 
№ п/п Предмет - география Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 
3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 
№ п/п Предмет - история Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 
3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 
№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория) 

ФИО учителя 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 
3. Член жюри: Ситников Вячеслав 

Васильевич 
Учитель информатики 

 
№ п/п Предмет – физическая культура Должность (категория) 

ФИО 



1. Председатель – Калинкина Татьяна 
Николаевна 

Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 
3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 
№ п/п Предмет - литература Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Пучкова Наталья 
Александровна 

Учитель русского языка и 
литературы 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Учитель русского языка и 
литературы 

 
№ п/п Предмет - технология Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Ситников Вячеслав 
Васильевич 

Учитель информатики 

3. Член жюри: Сорокина Татьяна 
Геннадиевна 

Учитель начальных 
классов 

 
№ п/п Предмет - физика Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 
3. Член жюри: Ситников Вячеслав 

Васильевич 
Учитель информатики 

 
№ п/п Предмет - астрономия Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 
3. Член жюри: Ситников Вячеслав 

Васильевич 
Учитель информатики 

 
№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 
3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 
№ п/п Предмет - экономика Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна Зам. директора по УР 



Николаевна 
2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 
3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 
№ п/п Предмет - право Должность (категория) 

ФИО учителя 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель географии 
3. Член жюри: Молофеева Ольга Геннадьевна Учитель истории и 

обществознания 

 
№ п/п Предмет - немецкий язык Должность (категория) 

ФИО учителя 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Мирошкина Елена Викторовна Учитель иностранного 
языка 

3. Член жюри: Комонюк Татьяна 
Владимировна 

Учитель иностранного 
языка 

 
№ п/п Предмет - химия Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 
3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 
№ п/п Предмет - биология Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Моторина Галина Николаевна Учитель биологии 
3. Член жюри: Сорокина Валентина Сергеевна Учитель физической 

культуры 

 

 
№ п/п Предмет – математика Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 
3. Член жюри: Будникова Любовь Ивановна Учитель начальных 

классов 

 
№ п/п Предмет – русский язык Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна Зам. директора по УР 



Николаевна 
2. Член жюри: Пучкова Наталья 

Александровна 
Учитель русского языка и 
литературы 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Учитель русского языка и 
литературы 

 
№ п/п Предмет – астрономия Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Палашкина Таисия Федоровна Учитель математики 
3. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель физики 

 
№ п/п Предмет – труд (технология) Должность (категория) 

ФИО 
1. Председатель – Калинкина Татьяна 

Николаевна 
Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Комонюк Татьяна 
Владимировна 

Советник директора по 
ВР 

3. Член жюри: Исаева Елена Александровна Заместитель директора 
по ВР 

№ п/п Предмет - ОБЗР Должность (категория) 
ФИО 

1. Председатель – Калинкина Татьяна 
Николаевна 

Зам. директора по УР 

2. Член жюри: Ситников Вячеслав Васильевич Учитель физики 
3. Член жюри: Якимов Роман Анатольевич учитель НВП и ОБЗР 

 

Состав шифровальной комиссии по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в  

МОУ СОШ им. И .И. Пушанина с. Пушанина 

 

 
Председатель шифровальной комиссии:  
                 Калинкина Т.Н., заместитель директора школы по учебной работе 
 
Члены шифровальной комиссии: 
Исаева Е.А., заместитель директора по воспитательной работе 
Комонюк Т.В., советник директора по воспитательной работе, 
Пучкова Н.А., учитель русского языка и литературы. 
 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году в МОУ СОШ с. 

Пушанина 

 
Предме

т 
Состав комиссии 



Иностранный язык Мирошкина Е.В., Комонюк Т.В. 
Право Молофеева О.Г. Мирошкина Е.В. 
История Молофеева О.Г. Мирошкина Е.В. 
Экология Моторина Г.Н., Мирошкина Е.В. 
Литература Пучкова Н.А., Мирошкина Е.В. 
Труд (технология) Ситников В.В., Мирошкина Е.В. 
Основы безопасности и защиты 
Родины 

Якимов Р.А., Мирошкина Е.В. 

Биология Моторина Г.Н., Мирошкина Е.В. 
Экономика Молофеева О.Г.,Мирошкина Е.В. 
Обществознание Молофеева О.Г., Мирошкина Е.В. 
Русский язык Исаева Е.А., Мирошкина Е.В. 
Физика Ситников В.В.,Мирошкина Е.В. 
Физическая культура Сорокина В.С., Мирошкина Е.В. 
Астрономия Ситников В.В., Мирошкина Е.В. 
География Мирошкина Е.В., Моторина Е.В. 
Математика Калинкина Т.Н., Мирошкина Е.В. 
Химия Моторина Г.Н., Мирошкина Е.В. 
Информатика Ситников В.В., Мирошкина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Приложение №4 

Состав оргкомитета по организации и проведению  школьного этапа 

Всероссийской Олимпиады школьников в МОУ СОШ с. Поима в 2024-

2025 учебном году 

Председатель – Родионова О.И., директор школы 

Члены оргкомитета:   

Глухова Е.В., директор МКУ «МЦРО Белинского района»; 

Кудрявцева Н.В. - заместитель директора по УВР; 

Павлова Е.Ю. – учитель географии, зав. МО учителей химии – биологии – 

географии; 

Мокарева Т.В. – учитель истории, зав. МО учителей истории - 

обществознания; 

 

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий  (Приложение № 2).  

 

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МОУ 

СОШ с. Поима 

 

Русский язык, литература 

1. Родионова О.И.. – председатель  

2. Пиняева Т.П.  

3. Матвеева Е.В. 

4. Малахова Т.В. 

5. Панова О.А. 

Общественные дисциплины (история/история родного края, 

обществознание, право, экономика)  

 

1. Кудрявцева Н.В. – председатель 

2. Парамошкин А.В. 

3. Панова О.А. 

4. Мокарева Т.В. 

5. Стажкова О.П. 

Биология/экология , химия, география/ГПО, технология 

1. Пучкова О.Г.– председатель 

2. Потапова Т.В. 

3. Павлова Е.Ю. 

4. Малахова Т.В. 

5. Мартынова Л.Ф. 

ОБЖ, физическая культура 

1. Родионова О.И..– председатель 

2. Парамошкин А,В. 

3. Роганова О.Е. 



4. Сясина С.Н. 

5. Максакова И.В. 

Математика, информатика, физика, астрономия  

 

1. Кудрявцева Н.В. – председатель 

2. Парамошкина М.А. 

3. Роганова М.М. 

4. Ситникова  Т.И. 

5. Стажкова О.П. 

Иностранный  язык 

1. Пучкова О.Г. – председатель 

2. Киселева О.В. 

3. Родионова О.И. 

4. Шепелева О.А. 

5. Панова О.А. 

 

 

Состав апелляционной комиссии  при  проведении школьного этапа 

ВСОШ в МОУ СОШ с. Поима  в 2024-2025 учебном году 

Кудрявцева Н.В., - заместитель директора по УВР; 

Панова О.А., учитель начальных классов, зав.МО учителей начальных 

классов; 

Роганова О.Е., советник директора по воспитанию.  

 

Состав  шифровальной  комиссии при проведении школьного этапа 

ВСОШ в МОУ СОШ с. Поима в 2024-2025 учебном году: 

Кудрявцева Н.В. - заместитель директора по УВР; 

Пучкова О.Г. -  заместитель директора по ВР; 

Панина Т.Ю. – социальный педагог, 

Роганова О.Г. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение №5 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа ВСОШ в МОУ 
СОШ с. Лермонтова  в 2024 -2025 учебном году 

 
 

1. Сорокина В.Н.. директор школы, председатель; 
2. Глухова Е.В., директор МКУ «МЦРО Белинского района» 
3. Савкина Е.М., заместитель директора по УВР 

 

Состав шифровальной комиссии по проведению школьного этапа 

ВСОШ в МОУ СОШ с. Лермонтова в 2024 -2025 учебном году 

         

          - Савкина Е.М., зам.директора по УР; 

         - Сорокина Н.В., педагог-психолог; 

         - Шулепина М.В., учитель начальных классов. 

 

Состав апелляционной комиссии по проведению школьного этапа 

ВСОШ в МОУ СОШ с. Лермонтова в 2024-2025 учебном году 

Председатель: 

Сорокина В.Н., директор школы. 

Члены комиссии: 

По русскому языку, литературе: 

Пахомова Л.Н., учитель русского языка и литературы; 

Илюшина Н.А., учитель русского языка и литературы. 

По истории, обществознанию: 

Ивашкина Е.В., учитель истории и обществознания; 

Лобышева Н.Н., учитель истории и обществознания. 

По математике, физике, информатике: 

Савкина Е.М., учитель математики; 

Мурлина Т.А., учитель физики; 

Конкин В.С., учитель информатики. 

По технологии, физической культуре, ОБЗР: 

Лобышев А.И., учитель технологии; 

Ивашкин А.И.,   учитель физической культуры, преподаватель-организатор 

ОБЗР. 

По немецкому языку: 

Рогулева А.И., учитель немецкого языка; 

Тютина Л.В., педагог-организатор. 

По биологии, химии: 

Кузьмина М.Б., учитель географии и биологии; 

Тютина Л.В., педагог-организатор. 

По геогафии: 

Кузьмина М.Б., учитель географии и биологии; 

Тютина Л.В., педагог-организатор. 

 



Состав жюри при проведении школьного этапа ВСОШ в МОУ СОШ с. Лермонтова 

в 2024-2025 учебном году 

Состав жюри предмет 

Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Ивашкин А.И.-члены жюри 

Лобыше А.И., член жюри 

ОБЗР 

Сорокина В.Н.-председатель жюри 

Лобышев А.И., член жюри 

Ивашкин А.И. – члены жюри 

.Физкультура 

Сорокина В.Н.- председатель жюри 

Пахомова Л.Н., член жюри 

Илюшина Н.А.- члены жюри 

Русский 

Савкина Е.М. -председатель жюри 

Сорокина В.Н., 

Кузьмина М.Б.- члены жюри 

Биология 

Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Конкин В.С.-член жюри 

Савкина Е.М., член жюри 

ИВТ 

Савкина Е.М. -председатель жюри 

Ивашкина Е.В., член жюри 

Лобышева Н.Н.-члены жюри. 

История 

Савкина Е.М. -председатель жюри 

Сорокина В.Н., член жюри 

Кузьмина М.Б.- члены жюри 

география 

Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Савкина Е.М., член жюри 

Мурлина Т.А.- члены жюри 

физика 

Савкина Е.М.-председатель жюри 

Ивашкина Е.В., член жюри 

Лобышева Н.Н.-члены жюри. 

Обществознание 

Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Савкина Е.М., член жюри 

Мурлина Т.А.- члены  жюри 

.Математика 

Савкина Е.М. -председатель жюри 

Сорокина В.Н.,член жюри 

Кузьмина М.Б.- члены жюри 

Химия 

Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Рогулева А.И. - член жюри 

Тютина Л.В., член ижюри 

Немецкий 

Сорокина В.Н.- председатель жюри 

Пахомова Л.Н., член жюри 

Илюшина Н.А.- члены жюри 

Литература 



Сорокина В.Н. -председатель жюри 

Лобышев А.И.-члены жюри 

Тютина Л.В., член жюри 

Труд ( технология) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Приложение 6                                                                                          

 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников     в                                                                                                

МОУ СОШ с. Свищёвки им.П.И. Мацыгина Белинского района                                                                   
в 2024-2025 учебном году. 

 
 
Парфёнова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки им. П.И. Мацыгина,  
Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе МОУ СОШ 
с. Свищёвки им.П.И. Мацыгина,  
Плеханова С.В., педагог-организатор МОУ СОШ с. Свищёвки им. П.И. 
Мацыгина.  
Глухова Е.В., директор МКУ «МЦРО Белинского района»  
 
 

ЖЮРИ 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МОУСОШ с. Свищёвки им.П.И. Мацыгина Белинского района 
в 2024-2025 учебном году 

 

                                                        Русский язык 

1.Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель жюри;  

2.Иртуганова Н.И., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Анохина С.А., учитель филиала МОУ СОШ с.Свищёвки; 

Литература 

1.Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель жюри;  

2.Иртуганова Н.И., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Анохина С.А., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки;  

                                                                    Математика 

1.Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель жюри;  

2.Павлова О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

История 

1.Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, председатель 

жюри;  

2.Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 



3.Дудорова О.Ю., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки 

Обществознание 

1.Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, председатель 

жюри; 

 2.Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Дудорова О.Ю., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки 

Физика 

1.Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель жюри;  

2.Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Шмелёва Г.И., учитель филиала МОУ СОШ с. 

Свищёвки;  

                                                                         Химия 

1.Плеханова С.В., педагог- организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

жюри;  

2.Павлова О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Баулина Е.Г., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

Биология 

1Плеханова С.В., педагог - организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри 

2.Максимкина Т.Е., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки;  

3.Баулина Е.Г., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

Экология 

1Плеханова С.В., педагог- организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри;  

2.Гуськова Л.А. учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Максимкина Т.Е.,учитель филиала МОУ СОШ с. 

Свищёвки; 

                                                                Немецкий язык 

1.Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель жюри; 

 2.Шмелёва Л.И.,учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки ; 



3.Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

Информатика 

1.Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

жюри;  

2.Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Шмелёва Г.И., учитель филиала МОУ СОШ с. 

Свищёвки; 

Физкультура 

1.Плеханова С.В., педагог- организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри; 

 2.Парфёнов Е.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Точилина Г.П., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

ОБЗР 

1.Плеханова С.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

жюри; 

 2.Парфёнов Е.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Дудорова О.Ю., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки  

География 

1.Плеханова С.В., педагог- организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри;  

2.Гуськова Л.А., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.Баулина Е.Г., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки;  

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников                                                                                                     

МОУ СОШ с. Свищёвки им.П.И. Мацыгина Белинского района                                                                   

в 2024-2025учебном году. 

1.Русский язык. 

1. Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

комиссии; 

2. Иртуганова Н.И., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 



3. Шмелёва Л.И. учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки  ; 

2. Литература. 

1. Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

комиссии; 

2. Иртуганова Н.И., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Чугунова Ю.В. учитель МОУ СОШ с. Свищёвки ; 

3.Математика 

1. Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

комиссии; 

2. Павлова О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.         Шмелёва Г.И., учитель  филиала МОУ СОШ с. Свищёвки; 

4. История России 

1. Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

2. Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Дудорова О.Ю., учитель  филиала МОУ СОШ с. Свищёвки; 

5.Обществознание 

1. Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

2. Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Парфёнов Е.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

6.Физика. 

1. Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

комиссии; 

2. Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.         Шмелёва Г.И., учитель филиала  МОУ СОШ с. Свищёвки; 

7.Химия. 

1.         Плеханова С.В., педагог-организатор  МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель комиссии; 

2. Павлова О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 



3. Баулина Е.Г., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки ; 

8. Биология. 

1.         Плеханова С.В., педагог-организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель комиссии; 

2. Максимкина Т.Е., советник директора МОУ СОШ с. Свищёвки по ВР; 

3. Баулина Е.Г., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки ; 

9. Немецкий язык. 

1. Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

2. Павлова О.В.., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

12. Информатика. 

1. Парфенова О.В., директор МОУ СОШ с. Свищёвки, председатель 

комиссии; 

2. Плеханова С.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3.         Шмелёва Г.И., учитель филиала МОУ СОШ с. Свищёвки; 

13. Физкультура. 

1.         Плеханова С.В., педагог - организатор  МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри; 

2. Парфёнов Е.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Точилина Г.П., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

14. ОБЗР. 

1.         Плеханова С.В., педагог-организатор МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри; 

2. Парфёнов Е.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

15. География. 

1.         Плеханова С.В., педагог-организатор  МОУ СОШ с. Свищёвки, 

председатель жюри; 

2. Гуськова Л.А.,учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 



3. Максимкина Т.Е., советник директора  МОУ СОШ с. Свищёвки по ВР; 

16. Право. 

1. Жаткина Н.С., зам. директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

2. Лушников О.В., учитель МОУ СОШ с. Свищёвки; 

3. Анохина С,А., учитель ФМОУ СОШ с. Студенки в с. Балкашино; 

 

Состав 

шифровальной комиссии по проведению школьного этапа ВСОШ в 

МОУ  СОШ с. Свищевки в 2024-2025 учебном году 

1. Жаткина Н.С., заместитель директора по УВР 

2. Павлова О.В., учитель математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               Приложение №7 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ШКОЛЬНОГО 
ЭТАПА ВСОШ МОУ «СОШ с. СТУДЕНКИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ им. А.И. БОРОДИНА» 

2024-2025 уч.год 

Левина В.В. – председатель комиссии, 

Глухова Е.В.- директор МКУ «МЦРО»,             

Родионова Е.В. – педагог-организатор 

 

 
СОСТАВ ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСОШ 

МОУ «СОШ с. СТУДЕНКИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
им. А.И. БОРОДИНА» 

2024-2025 уч.год 

Левина В.В.- председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Русский язык 

Халдеева В.Н. учитель русского языка и 
литературы 

Шулимова М.Н. учитель русского языка и 
литературы 

Новоселов А.В. учитель иностранного языка  

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Захарова С.В. учитель нач. классов 

2. Литература 

Халдеева В.Н. учитель русского языка и 
литературы 

Шулимова М.Н. учитель русского языка и 
литературы 

Новоселов А.В. учитель иностранного языка  

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Захарова С.В. учитель нач. классов 

3. Английский язык 

Новоселов А.В. учитель иностранного языка 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Левина В.В. учитель русского языка и 
литературы 



Халдеева В.Н. учитель русского языка и 
литературы 

Шулимова М.Н. учитель русского языка и 
литературы 

4. Информатика  

Долматова Л.П. учитель информатики 

Китанина Т.А. учитель математики 

Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Родионова Е.В. учитель физики 

5. История 

Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Новоселов А.В. преподаватель-организатор ОБЖ 

Родионова Е.В. учитель физики 

Лапшина И.Н. учитель географии 

6. Обществознание 

Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Новоселов А.В. преподаватель-организатор ОБЖ 

Родионова Е.В. учитель физики 

Лапшина И.Н. учитель географии 

7. Физика 

Родионова Е.В. учитель физики 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Новоселов А.В. преподаватель-организатор ОБЖ 

Лапшина И.Н. учитель географии 

8. ОБЗР 

Новоселов А.В. преподаватель-организатор ОБЗР 



Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Лапшина И.Н. учитель географии 

Родионова Е.В. учитель физики 

9. Физическая культура 

Новоселова М.Н. учитель физической культуры 

Борисова В.В. учитель истории и обществознания 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Захарова С.В. учитель нач. классов 

Лапшина И.Н. учитель географии 

10. Математика 

Долматова Л.П. учитель математики 

Китанина Т.А. учитель математики 

Родионова Е.В. учитель физики 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Захарова С.В. учитель нач. классов 

11. География 

Лапшина И.Н. учитель химии 

Шулимова М.Н. учитель географии 

Долматова Л.П. учитель математики 

Китанина Т.А. учитель математики 

Родионова Е.В. учитель физики 

12. Труд (Технология) 

Шулимова М.Н. учитель музыки 

Китанина Т.А. учитель технологии 

Халдеева В.Н. учитель русского языка и литературы 

Хорошева О.Н. учитель нач. классов 

Захарова С.В. учитель нач. классов 



13. Биология 

Лапшина И.Н. учитель химии 

Шулимова М.Н. учитель географии 

Долматова Л.П. учитель математики 

Китанина Т.А. учитель математики 

Родионова Е.В. учитель физики 

14. Химия 

Лапшина И.Н. учитель химии 

Шулимова М.Н. учитель географии 

Долматова Л.П. учитель математики 

Китанина Т.А. учитель математики 

Родионова Е.В. учитель физики 

 

 

 

СОСТАВ ЧЛЕНОВ ШИФРОВАЛЬНОЙ КОМИССИИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСОШ МОУ «СОШ с. СТУДЕНКИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ им. А.И. БОРОДИНА» 
2024-2025 уч.год 

 

 

Новоселова М.Н.- заместитель директора по ВР, 

Родионова Е.В.-педагог-организатор, 
Долматова Л.П.- учитель информатики. 

 

 

Список апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников МОУ «СОШ с.Студенки 

Белинского района Пензенской области им. А.И. Бородина» 

2024-2025 уч.год 

Родионова Е.В. – заместитель председателя комиссии, 

Лапшина И.Н.-руководитель школьного МО естественно-

математического цикла, 

Борисова В.В.-руководитель школьного МО гуманитарного цикла, 

 Хорошева О.Н.– руководитель школьного МО начальных классов. 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                           

Приложение №8 

                                             

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

ВСОШ в МОУ ООШ с. Невежкина в 2024-2025 учебном году : 

Председатель – Каратаева  В.И. – директор школы; 

Члены оргкомитета:  Кошелев Г.А.- педагог-организатор 

                                     Молоствова Е.И. .- педагог-организатор 

                                     Лашманов  С.А. –учитель  информатики 

                                     Глухова Е.В., директор МКУ «МЦРО Белинского 

района» 

 

 

Состав членов жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ ООШ с. Невежкино в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование предмета ФИО Должность 

1 Биология Кошелева Г.А. председатель 

Горелова Н.А член жюри 

Лашманов С.А член жюри 

2 Русский язык Молоствова Е.И. председатель 

Каратаева В.И член жюри 

Кошелева Г.А  член жюри 

3 Математика Каратаева В.И председатель 

Лашманов С.А член жюри 

Молоствова Е.И. член жюри 

4 Обществознание Каратаева В.И председатель 

Спицына Л.В. член жюри 

Кошелева Г.А член жюри 

5 История Молоствова Е.И. председатель 

Кошелева Г.А член жюри 

Горелова Н.А член жюри 

 

Состав   комиссии по шифрованию олимпиадных работ участников 

школьного этапа ВсОШ в МОУ ООШ с. Невежкино в 2024-2025 

учебном году 

Кошелева Г.А.- педагог-организатор 

Спицына  Л.В.- учитель 

Лашманов  С.А. –учитель 



Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку, математике, биологии, обществознанию, 

истории в 2024-2025 учебном году в МОУ ООШ с. Невежкина 

  

По русскому языку:  

1. Каратаева В.И., директор МОУ ООШ с.Невежкино, 

председатель апелляционной комиссии. 

2. Кошелева Г.А., педагог-организатор. 

3. Молоствова Е.И,, учитель начальных классов 

По математике 

1. Каратаева В.И., директор МОУ ООШ с.Невежкино, 

председатель апелляционной комиссии.  

2. Молоствова Е.И., педагог-организатор,  член 

апелляционной комиссии.  

3. Кошелева Г.А., педагог - организатор 

По биологии 

1. Каратаева В.И., директор МОУ ООШ с.Невежкино, 

председатель апелляционной комиссии. 

2.  Горелова Н.А., учитель биологии, член апелляционной 

комиссии 

3. Молоствова Е.И., учитель начальных классов 

По обществознанию 

1. Каратаева В.И., директор МОУ ООШ с.Невежкино, 

председатель апелляционной комиссии.  

2. Кошелева Г.А., педагог-организатор, член апелляционной 

комиссии.  

3. Молоствова Е.И., учитель начальных классов 

По истории 

     1. Каратаева В.И., директор МОУ ООШ с.Невежкино, председатель 

апелляционной комиссии. 

     2.    Молоствова Е.И., педагог-организатор, член апелляционной 

комиссии. 

    3.Спицына Л.В., учитель  

 

 

 

 



                                                                                                                                                      Приложение №9 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

ВСОШ в МОУ ООШ с. Кутеевки в 2024-2025 учебном году 

Председатель оргкомитета : Караякова Л.К.-директор школы  

 Члены оргкомитета : 

Крымкина Ю.П.- методист МКУ «МЦРО  Белинского района»  

Дубина Г.Р.- педагог-организатор 

Бибякова Д.Ш.-учитель. 

Список членов шифровальной комиссии при проведении школьного 

этапа ВСОШ в МОУ ООШ с. Кутеевки в 2024-2025 учебном году 

Дубина Г.Р.- педагог-организатор 

Бибякова Д.Ш.-учитель. 

Состав жюри  школьного этапа  всероссийской  олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в МОУ ООШ с. 

Кутеевки в 2024-2025 учебном году 

 

 Председатель жюри : Караякова Л.К., директор школы 

Дубина Г.Р..- учитель русского языка и литературы, член жюри 

Кочекаева Р.Ш.-учитель немецкого языка ,  член жюри 

Узбекова Р.И.-учитель истории и обществознания, член жюри 

Состав жюри по математике, физике, химии, информатике ,основам 

безопасности, физической культуре,  труду (технологии): 

Председатель жюри : Караякова Л.К. 

Неврюзина Р.К.-учитель математики и физики, , член жюри 

Бибякова Д.Ш.-учитель информатики, , член жюри 

Караяков А.З.- учитель физической культуры, член жюри 

 



Состав апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МОУ 

ООШ с. Кутеевки 

 

1. Дубина Г.Р..- педагог-организатор, председатель комиссии 

2.Бибякова Д.Ш.-учитель информатики, член комиссии 

3.Узбекова Р.И.-учитель истории и обществознания ,член комиссии 

4.Одинокова Р.А.-учитель русского языка и литературы, член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                             Приложение 10 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 уч. году в МОУ ООШ п. Шарова 

1. Лявина Н.В. - председатель 

2. Братынкина Е.А. – педагог-организатор 

3. Кандрина О.Н.- учитель русского языка 

4. Канисева Г.В. – учитель географии 

5. Глухова Е.В.,  директор МКУ «МЦРО Белинского района» 

 

Состав жюри по проведению  школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году в МОУ 

ООШ п. Шарова 

Английский язык  - 

Астрономия  - 

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Лявина Н.В. - 

председатель 

Хнаев В.Н. 

Канисева Г.В.  

Искусство (мировая художественная 

культура)  

- 

Физическая культура  Лявина Н.В. - 

председатель 

Хнаев В.Н. 

Канисева Г.В. 
Русский язык  Лявина Н.В. - 

председатель 

Кандрина О.Н. 

Медведева М.В. 

Биология  Братынкина Е.А. – 

председатель 

Канисева Г.В. 

Лявина Н.В.  

Информатика  Лявина Н.В. - 

председатель 

Барышева С.В. 

Канисева Г.В. 
История  Лявина Н.В. - 

председатель 

Хнаева Н.Г. 

Канисева Г.В.  

География  Лявина Н.В. - 



председатель 

Кандрина О.Н. 

Канисева Г.В.  

Экономика  - 

Физика  Лявина Н.В. - 

председатель 

Барышева С.В. 

Канисева Г.В. 
Обществознание  Лявина Н.В. - 

председатель 

Кандрина О.Н. 

Канисева Г.В. 
Математика  Лявина Н.В. - 

председатель 

Медведева М.В. 

Братынкин Е.А. 

Химия  Лявина Н.В. - 

председатель 

Кандрина О.Н. 

Канисева Г.В. 
Французский, немецкий языки  Лявина Н.В. - 

председатель 

Кандрина О.Н. 

Канисева Г.В. 
Право  - 

Литература  Лявина Н.В. - 

председатель 

Кандрина О.Н. 

Братынкина Е.А. 
Труд (технология)  Лявина Н.В. - 

председатель 

Медведева М.В. 

Канисева Г.В. 
Экология  - 

 

Список членов шифровальной комиссии при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году в 

МОУ ООШ п. Шарова 

1. Братынкина Е.А. – педагог-организатор 

2. Медведева М.В. – Советник директора по воспитанию 

3. Кандрина О.Н. - учитель 

 



Состав апелляционной комиссии при  проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году                                 

в МОУ ООШ п. Шарова 

1. Братынкина Е.А. – педагог-организатор 

2. Лявина Н.В. – учитель биологии 

3. Медведева М.В. – советник директора по воспитанию, учитель 

математики 

4. Канисева – учитель географии 

5. Хнаев В.Н. – учитель ОБЗР 

6. Хнаева Н.Г. – учитель истории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 



                                                                                                                                         Приложение 11 

Места проведения школьного этапа ВСОШ  в Белинском районе                      

в 2024-2025 учебном году 

Школа Место проведения 

 

МОУ СОШ №1 г. Белинского им. 

В.Г. Белинского 

442250, Пензенская область, г. 

Белинский, ул. Ленина, 47 

МОУ СОШ № 2 г. Белинского им. 

Р.М. Сазонова 

442250, Пензенская область, г. 

Белинский, пл. Советская, 10 

МОУ СОШ им. И.И. Пушанина с. 

Пушанина 

442258, Пензенская область, 

Белинский район, с. Пушанино, ул. 

Пригородная,146 

МОУ СОШ с. Поима им. П.П. 

Липачева 

442270, Пензенская область, 

Белинский район, с. Поим, ул. 

Липачева, 14 

МОУ СОШ с. Лермонтова им. А.С. 

Кошелева 

442240, Пензенская область, 

Белинский район, с. Лермонтово, ул. 

Центральная, 9 

МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И. 

Мацыгина 

442257, Пензенская область, 

Белинский район, с. Свищевка, ул. 

Школьная ,1а 

МОУ «СОШ с. Студенки им. А.И. 

Бородина» 

442271, Пензенская область, 

Белинский район,  с. Студенка, ул. 

Центральная, 4 

МОУ ООШ с. Невежкино им. Ф.А. 

Ежкова 

442277, Пензенская область, 

Белинский район, с. Невежкино, ул. 

Пионерская,1 

МОУ ООШ с. Кутеевки 442242, Пензенская область, 

Белинский район, с.Кутеевка, ул. 

Луговая, 7 

МОУ ООШ п. Шарова им. В.А. 

Секина 

442275, Пензенская область, 

Белинский район, п. Шарово, ул. 

Новая, 7 
 

                                                                 

 

 


		2024-09-25T09:02:52+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна




